ПРОТОКОЛ №450
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 11 час. 00 мин. «26» июня 2018 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель начальника юридического отдела Союза «СРОСТО»
Пастухова И.В.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в части изменения уровня ответственности по договору строительного
подряда, в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

2. О назначении внеплановой проверки в отношении членов Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО СК «На высоте»
(ИНН 7203298064) поступило заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по
договорам строительного подряда, в соответствии с частью 13 статьи 55.16.
Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленным заявлениям ООО СК «На высоте» (ИНН 7203298064)
планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО СК «На высоте» (ИНН 7203298064) согласно
направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X

1

Решение принято.
Принятое решение:

7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО СК «На высоте» (ИНН 7203298064) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО СК «На высоте» (ИНН
7203298064) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступило обращение от Ассоциации
«Национальное объединение строителей» (вх. №1069/18 от 19.06.2018г.) о рассмотрении
фактов причинения вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных работ
в первом квартале 2018 года организациями, являющимися членами Союза «СРОСТО»:
ООО «Запсибгазпром-Газификация» (ИНН 7202083210), ООО «Стройтехника» (ИНН
7203186480), 000 НПО «Фундаментстройаркос» (ИНН 7203106421), 000
«Интерстройсервис» (ИНН 7204187247) в связи с этим, необходимо назначить
внеплановую проверку в отношении указанных членов Союза «СРОСТО», в части
исследования фактов, указанных в обращении.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил назначить проведение
внеплановой проверки в отношении членов Союза «СРОСТО» ООО «Запсибгазпром-
Газификация» (ИНН 7202083210), ООО «Стройтехника» (ИНН 7203186480), 000 НПО
«Фундаментстройаркос» (ИНН 7203106421), ООО «Интерстройсервис» (ИНН
7204187247) в части исследования фактов, указанных в обращении с 02.07.2018 по
16.07.2018 года.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу списком.

Вопрос о голосовании поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Табокова Н.А. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Майер В.Я. X
6. Соловьев В.П. X
7. Эргардт А. В. X
8. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановую проверку в
отношении членов Союза «СРОСТО» ООО «Запсибгазпром-Газификация» (ИНН
7202083210), ООО «Стройтехника» (ИНН 7203186480), 000 НПО
«Фундаментстройаркос» (ИНН 7203106421), ООО «Интерстройсервис» (ИНН
7204187247) в части исследования фактов, указанных в обращении Ассоциации

2

«Национальное объединение строителей» (вх. №1
по 16.07.2018 года.

Председатель Правления

Секретарь заседания

19.06.2018г.

С.В. Медведев

И.В. Пастухова

с 02.07.2018

3